**URFA SHARIA COURT REGISTRY BOOK
NUMBER 215 AND SUBJECT INDEX H. 1320-
1324 (1902-1906)**

215 NUMARALI URFA ŞER'İYYE SİCİL DEFTERİ VE KONU FİHRİSTİ H.
1320-1324 (1902-1906)

Yasin TAŞ¹

Abstract

One of the primary resources of Ottoman history and civilization is the registry books which are sharia court records. These registry books are important information resources both for the operation of Ottoman law and for the local region which they belong to. Studies based on mentioned resources do not only demonstrate the legal and administrative structure of Ottoman state better, but they also enrich the local history studies. In this regard, examination and promotion of the sharia court registries has a great importance in terms of the contribution to the studies in this area. In this study, registry book number 215 which contains the records of Urfa kadi court between the years of 1320-1324 (1902-1906) is investigated and promoted. After giving a brief information about the Urfa registry books and the registry book number 215, the documents in the registry book are listed succinctly.

Keywords: Urfa, Kadi Sicilis, Records of Sharia.

Özet

Osmanlı tarih ve medeniyetinin başlıca kaynaklarından biri, şer'i mahkeme kayıtları olan sicil defterleridir. Bu defterler, Osmanlı hukukunun işleyişi kadar ait oldukları yerleşim yerleri için de önemli bilgiler barındırmaktadır. Söz konusu kaynaklara dayanan çalışmalar, Osmanlı Devleti'nin hukuki ve idari yapısını daha iyi ortaya koyduğu gibi yerel tarih çalışmalarının daha zengin olmasını sağlamaktadır. Bu bakımdan şer'îyye sicillerinin incelenmesi ve tanıtılması, bu alanlarda yapılacak çalışmalara katkı sağlaması açısından büyük bir önem taşımaktadır. Bu çalışmada, Urfa kadı mahkemesinin 1320-1324 (1902-1906) yılları arası kayıtlarını ihtiva eden 215 numaralı sicil defteri incelenerek tanıtılmıştır. Urfa sicil defterleri ve 215 numaralı defter hakkında kısa bilgi verildikten sonra defterde yer alan belgeler özet halinde verilmiştir.

Anahtar Kelimeler: Urfa, Kadı Sicilleri, Şer'îyye Sicilleri.

¹ Yrd. Doç. Dr., Muş Alparslan Üniversitesi, Fen Edebiyat Fakültesi, Tarih Bölümü.

Giriş

Bugün elimizde Osmanlı kadı mahkemelerinden kalan ve Urfa'ya ait olan 25 kadı sicili defteri mevcuttur.² Cumhuriyet döneminde önce Adana'da, ardından Ankara Milli Kütüphane'de tasnif edilmiş olan bu defterlere, 205 ile 228 arası numaralar verilmiştir. Bu defterlerin en erken tarihli olanı H. 1039 (M.1629) yılına ait olan 207 nolu defterdir. Diğer defterler ise H. 1262 (M.1844) yılından başlamak suretiyle umumiyetle 19. yüzyılın ikinci yarısına aittir. 217 ve 223 nolu defterlerin son bölümleri ile 215 numaralı defter ise 20. yüzyılın ilk yıllarına ait kayıtları ihtiva etmektedir.